Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016                                                                                                                               № 43
с. Ягодное

Об утверждении нормативных затрат
на  обеспечение функций органа местного самоуправления
муниципального образования «Ягодное сельское поселение»
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области от 14.03.2016  № 42                                 «О порядке определения нормативных затрат на  обеспечение функций органа местного самоуправления муниципального образования «Ягодное сельское поселение», в том числе подведомственных казенных учреждений»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций органа местного самоуправления муниципального образования «Ягодное сельское поселение», в том числе подведомственных казенных учреждений.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru)                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Информационном бюллетене.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ягодного сельского поселения                                                                     Г.И. Баранов

Утверждены

Постановлением администрации

Ягодного сельского поселения

Асиновского района Томской области

от 14.03.2016 № 43
Нормативные затраты
на  обеспечение функций органа местного самоуправления

муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование затрат
	Норма затрат на год, не более, руб.

	1
	Затраты на абонентскую плату
	15 000

	2
	Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	20 000

	3
	Затраты на оплату услуг подвижной связи
	10 000

	4
	Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров
	35 000

	5
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	40 000

	6
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания
	10 000

	7
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	30 000

	8
	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых лицензий на использование программного обеспечения
	25 000

	9
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	100 000

	10
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	10 000

	11
	Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	15 000

	12
	Затраты на приобретение мониторов
	30 000

	13
	Затраты на приобретение системных блоков
	80 000

	14
	Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	30 000

	15
	Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной техники
	10 000

	16
	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	20 000

	17
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	6 000

	18
	Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников
	10 000

	19
	Затраты на электроснабжение
	150 000

	20
	Затраты на уличное освещение
	400 000

	21
	Затраты на теплоснабжение
	120 000

	22
	Затраты на водоснабжение и водоотведение
	20 000

	23
	Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке территории вокруг здания администрации
	20 000

	24
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов
	40 000

	25
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	15 000

	26
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	10 000

	27
	Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	10 000

	28
	Затраты на оплату внештатных сотрудников
	30 000

	29
	Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	10 000

	30
	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	8 000

	31
	Затраты на приобретение мебели
	30 000

	32
	Затраты на приобретение канцелярских товаров
	30 000

	33
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	20 000

	34
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	170 000

	35
	На приобретение запасных частей для транспортных средств
	30 000

	36
	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	15 000

	Общий объем затрат
	1 624 000